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MASS SCHEDULE: 
 Saturday 5 P.M. 
 Sunday 8 A.M. (Polish), 9:30 A.M., 11 A.M. (Polish) 

  Daily 8 A.M. (Monday and Friday) in Chapel 
  Wed. 7 P.M. (Polish) In Chapel with Novena 
  Holy Days 8 A.M. (English-Chapel) 
         and 7 P.M. (Polish-Church) 
  

RELIGIOUS EDUCATION: Mr. Walter Czajkowski 
Tue or Wed Eve. 5:00 P.M. to 6:30 P.M. 
Tel.: 609-775-5087 
Email: walterc9012@gmail.com 
 
SACRAMENT OF BAPTISM:  Every Saturday and Sunday. 
Parents should make arrangements in advance by calling the 
Rectory. Baptism instructions for parents and godparents the 
second Thursday night of each month at 7 P.M. in the Convent. 
 
ANNOINTING OF THE SICK:  Please call the Rectory if someone 
is gravely ill and would like to receive the sacrament of the sick 
or in the case of an emergency call day or night. 
 
VISITATION THE SICK:  Father & Extraordinary Ministers of Holy 
Communion visit the sick of our Parish Family every First Friday.  
 
SACRAMENT OF RECONCILIATION: Every Saturday at 4:30 P.M.  
 
SACRAMENT OF MARRIAGE:  Couples planning to be married, 
please contact the Pastor or one of our Deacons one year before 
the marriage date in accord with a Common policy of the 
Diocese of Trenton. 
 
PARISH OFFICE: 
Monday, Tuesday, Thursday:  9 A.M. – 12 P.M. 
                              1 P.M. – 4 P.M. 
WEDNESDAY AND FRIDAY - CLOSED 
 
PARISH REGISTRATION:  To register, change address or moving 
out of the Parish please call the Rectory.  
 
Website: www.sainthedwigparish.com 
 
 
 

MSZE ŚWIĘTE: 
 Sobota 5 P.M. 
 Niedziela   8 A.M. (po polsku), 9:30 A.M. i 11 A.M. (po polsku) 

  Dni powszednie  8 A.M. (poniedziałek i piątek) w kaplicy 
  Środa 7 P.M. po polsku z Nowenną do MBożej 
  Święta obowiązkowe 8 A.M. w kaplicy i 7 P.M. po polsku w 

kościele 
 

NAUKA RELIGII:  Mr. Walter Czajkowski 
Nauka dla dzieci w każdy wtorek lub środę od 5:00 P.M. do 6:30 
P.M.  Telefon: 609-775-5087 Email: walterc9012@gmail.com 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW: W każdą sobotę i niedzielę. Prosimy 
o zgłoszenie planowanego chrztu w biurze parafialnym parę 
tygodni przed wybraną datą. Spotkanie przed chrztem w drugi 
czwartek miesiąca o 7 P.M. w konwencie. 
 
NAMASZCZENIE CHORYCH: Prosimy o zgłaszanie w biurze ciężko 
chorych chcących przyjąć sakrament namaszczenia lub dzwonić w 
razie nagłego przypadku o każdej porze dnia i nocy. 
 
ODWIEDZINY CHORYCH: Ksiądz i szafarze Komunii św. 
odwiedzają chorych w każdy pierwszy piątek miesiąca.  
 
SAKRAMENT POJEDNANIA: Spowiedź św. w każdą sobotę w 
kościele od godz. 4:30 PM  
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: Zgodnie z prawem obowiązującym w 
naszej diecezji, wszystkich pragnących zawrzeć sakramentalny 
związek małżeński prosimy o zgłoszenie się do biura parafialnego na 
rok przed planowaną datą ślubu. 
 
BIURO PARAFIALNE: Biuro parafialne czynne w poniedziałek, 
wtorek i czwartek od godz. 9 A.M. – 12 P.M.  i 13 P.M. –16 P.M. 
Przerwa na lunch 12 P.M. – 13 P.M. 
 
W ŚRODĘ  i PIĄTEK - BIURO PARAFIALNE JEST NIECZYNNE. 
 
REJESTRACJA DO PARAFII: Wszystkich uczęszczających do 
naszego Kościoła prosimy o zarejestrowanie się  w biurze 
parafialnym. Jest to szczególnie przydatne dla wszystkich 
rozliczających się z podatku, jako że na końcu roku można 
otrzymać z Parafii zaświadczenie o wyskości złożonej ofiary w 
ciągu roku, którą można odpisać od podatku.  
 
STRONA INTERNETOWA: Naszą Parafię można znaleźć na 
stronie Internetu pod adresem: www.sainthedwigparish.com.  

http://www.sainthedwigparish.com/
http://www.sainthedwigparish.com/


 
MONDAY - PONIEDZIAŁEK, August 28th, 2023  
     St. Augustine 
   8:00 a.m. † Sr. M. Elvine Dymnicka 
     from Petro family 
WEDNESDAY - ŚRODA, August 30th 
   7:00 p.m. † Józef Sołtys 
     od Barbary Makowskiej 
FRIDAY - PIĄTEK, September 1st 
   8:00 a.m. † Anna & Jan Wesołowski 
      from family 
SATURDAY - SOBOTA, September 2nd 
   5:00 p.m.    Living & Deceased Members of 
      St. Hedwig’s Parish Family 
 
      Health & Blessings for Kathy Grieve 
      from mom & dad 
 
 
 

   † Bertha & Michael Warasky 
      from daughter Joan 
   † Ryszard Karwowski 
      od żony z rodziną 
   † Vincent Grygon 
      from cousin Sr. Ruth Ann 

 
 

 
Registration for 2023-2024 CCD  Registration for  
students will take place Sunday, September 10, 2023 in 
the Convent from 10:30 am to 12:00 pm  For more 
information contact Mr. Walter Czajkowski, Coordinator, 
at (609) 533-3408.  The registration fee is $100.00.  
Please be sure that your child is registered. 

 
 

CATECHISTS NEEDED 
Due to our expanding religious education program, we 
are in need of additional Catechists for the 2023–2024 
school year.  If you are interested or have any questions 
in regards to this ministry, please contact Mr. Walter 
Czajkowski at (609) 533-3408. 
 
 
 

 
 

WEEKLY COLLECTION 
 
 

August 15th, 2023 
 
 

Assumption of BVM     $   816.00 
 
 

August 19th & 20th, 2023 
 
 

Weekly Collection     $3,491.00 
 
 

Maintenance      $1,536.00 
 
 

Aid to Poland      $   541.00 
 
 

 
SUNDAY - NIEDZIELA, September 3rd, 2023 
     XXII Sunday in Ordinary Time 
     XXII Niedziela Zwykła 
 

   8:00 a.m. † Stefan Jancza 
      od żony z rodziną 
   † Kornela i Jan Reder 
      from Halina & Paul 
   † Maria i Wojciech Walski 
      od córki z rodziną 
   † Henryk Bartnikowski 
      od syna z rodziną 
   † Stanisław Lewandowski 
      od Daniela 
   † Leszek Zabłocki 
      od rodziny Lubaczewskich 
   † Józef Sołtys 
      from John & Marzenna Siwczak 
   † Galina Gołubowicz 
 
 

   † Sławek John Trus 
      od żony i córek 
 
   9:30 a.m.     Living & Deceased Members 
      of the Rosary Society 
 
 
 

      Health & Blessings for Ruth Maciolek 
      from the Petro family 
 
 
 

   † Roman Sikora 
      from Paul Szemiot 
   † Harry Erwin 
      from the Petro family 
   † David Michael Trail 
      from John & Andy Lazarczyk & family 
   † Ryszard Sosinski 
      od brata z rodziną 
 
 11:00  a.m. † Aleksander i Bolesława Dzwonkowski 
      od wnuczki 
   † Stefan Oliwa (29 rocz.) 
      od córek Jadwigi i Elżbiety 
   † Ryszard Nieczyporowski 
      od żony i dzieci 
   † Mirosław i Alina Godlewski 
 
 

   † Józef Sołtys 
      od żony Beaty 
   † Jan Dypka 
      od rodziny 
   † Marian Mierzwa 
      od dzieci 
   † Zofia Rynkowska 
      od rodziny Adamczyk 
   † Tadeusz Domagała 
 
 
 

   † Elżbieta Dzikiewicz 
      od Jadwigi Szmyd 
   † Stanisław Czarnecki 
      od córki Doroty 

 
 

 



 
DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - Mt 16,13-20: Gdy Jezus przyszedł w okolice 
Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego? A oni odpowiedzieli: Jedni za Jana 
Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków. Jezus zapytał ich: A wy za kogo Mnie 
uważacie? Odpowiedział Szymon Piotr: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. Na to Jezus mu rzekł: Błogosławiony 
jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja 
tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skała], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I 
tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na 
ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem 

 

Wyznanie Piotra pod Cezareą Filipową, która, co znamienne, przynależała do terytoriów zamieszkiwanych przez pogan, 
jawi się jako niezwykle odważne, jako antycypacja słów Pawła: „nikt bez pomocy Ducha Świętego nie może powiedzieć, 
że Jezus jest Panem” (I Kor 12,3). Co miał na myśli Piotr, mówiąc o Jezusie, że jest Mesjaszem? W I wieku idei 
mesjańskich było co najmniej kilkanaście – po jednej na każde z istniejących wówczas ugrupowań. Jedno jest pewne – 
Piotr nie miał świadomości, że Jezus został namaszczony na oddanie życia za całą ludzkość. Jakiekolwiek nie były 
wyobrażenia Piotra, jego odwaga, która aż do Pięćdziesiątnicy pozostawiała wiele do życzenia – strach Piotra wyziera z 
wielu fragmentów Ewangelii – doczekała się pochwały tak wielkiej, że awansowała rybaka Szymona do Piotra-skały, 
żywego fundamentu przyszłego Kościoła. Błogosławiona Boża intuicja rozpoczęła w Piotrze trwałą przemianę – 
poprowadziła go ścieżką od paraliżującego strachu aż po dobrowolną ofiarę z życia. 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Przed nami ostatni tydzień sierpnia – miesiąca trzeźwości, a dla wielu ostatnie dni urlopów i wakacji. Starajmy się jak 

najlepiej wykorzystywać ten czas na pogłębienie naszych wzajemnych relacji rodzinnych czy przyjacielskich. 
 
 

2. Dzisiaj przypada Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. Dzień ten został ustanowiony przez Parlament 
Europejski w 2008 roku, a termin jego obchodu związany jest z datą podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow. Po raz 
pierwszy był publicznie obchodzony dopiero w 2011 roku w Warszawie. Dziś, gdy tak często podważa się i 
relatywizuje fakty historyczne, próbuje się naginać historię w imię tzw. poprawności politycznej, nie możemy o tym 
zapominać. Tego dnia módlmy się o dobre owoce ich cierpień dla przyszłych pokoleń. 
 
 

3. W środę ponownie nasze myśli i serca skierujemy na Jasną Górę, aby uczcić Najświętszą Maryję Pannę 
Częstochowską. W wielu naszych kościołach trwa specjalna nowenna przed tą uroczystością. Można powiedzieć, że 
jest to bardzo polskie święto. Czym jest i czym powinna być dla nas Jasna Góra, przypominał Święty Jan Paweł II, 
gdy mówił: „Na Jasną Górę przychodzimy do Matki Boga z wielowiekowym już depozytem naszego zawierzenia, które 
jest dziedzictwem całych pokoleń”. 
 
 

4. W sobotę, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela. Jest to drugie wspomnienie w 
kalendarzu liturgicznym tego świętego, po czerwcowej uroczystości jego narodzenia (24 VI). Za swoją 
bezkompromisową postawę Jan Chrzciciel, podobnie jak inni prorocy, a później Apostołowie, zapłacił najwyższą 
cenę. Tego dnia będziemy prosili go o ład moralny w naszych rodzinach, wspólnotach i w naszym całym narodzie. 
 
 

5. W piątek przypada 84. rocznica wybuchu II wojny światowej. Naszą powinnością jest pamiętać o poległych w obronie 
Ojczyzny w latach 1939-1945 na frontach i w obozach oraz o pomordowanych po zakończonej wojnie w więzieniach 
politycznych. Prośmy Pana, aby ofiara ich życia nie była daremna. 
 
 

6. W dniu 1 września z inicjatywy papieża Franciszka od 2015 roku w Kościele obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o 
Ochronę Stworzenia. Jest to odpowiedź na trwający w świecie kryzys ekologiczny, głośne wołanie o ochronę dóbr 
naturalnych na naszej planecie i mądre, racjonalne ich wykorzystywanie. 
 

W tym tygodniu patronują nam: 
 27 VIII – św. Monika, matka św. Augustyna (354-430), która swoją wytrwałą modlitwą wyprosiła jego nawrócenie. 
 
 

 28 VIII – św. Augustyn (354-430), syn św. Moniki, po nawróceniu został biskupem i wybitnym teologiem; doktor Kościoła. 
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